Số 17 + 18 - 10 - 8 - 2007 CÔNG BÁO 21

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN ðỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 09/2007/NQ-HðND               ðức Phổ, ngày 17  tháng 7  năm 2007

NGHỊ QUYẾT

Phê chuẩn quyết toán ngân sách năm 2006

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ðỨC PHỔ
KHOÁ IX - KỲ HỌP THỨ 9

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản qui phạm pháp luật của HðND và UBND ngày
03/12/2004;

Sau khi xem xét Tờ trình số 49/TTr-UBND ngày 03/7/2007 của UBND huyện
ðức Phổ về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách Nhà nước trên ñịa bàn huyện năm
2006; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HðND huyện và ý kiến ñại biểu
HðND huyện,

QUYẾT NGHỊ:

 ðiều 1. Phê chuẩn báo cáo quyết toán ngân sách Nhà nước huyện ðức Phổ
năm 2006 với các nội dung như sau:

 1. Tổng thu ngân sách Nhà nước trên ñịa bàn: 21.022,04 triệu ñồng (Hai mươi
mốt tỷ không trăm hai mươi hai triệu không trăm bốn mươi nghìn ñồng).

 2. Tổng thu ngân sách ñịa phương (huyện và xã): 103.441,669 triệu ñồng (Một
trăm không ba tỷ bốn trăm bốn mươi mốt triệu sáu trăm sáu mươi chín nghìn ñồng).

 Trong ñó: + Ngân sách huyện:         77.580,185 triệu ñồng.

        +  Ngân sách xã, thị trấn: 25.861,484 triệu ñồng

 3. Tổng chi ngân sách huyện và xã: 88.946,532 triệu ñồng (Tám mươi tám tỷ
chín trăm bốn mươi sáu triệu năm trăm ba mươi hai nghìn ñồng).

 Trong ñó: + Ngân sách huyện:         66.489,319 triệu ñồng.

        +  Ngân sách xã, thị trấn: 22.457,213 triệu ñồng

 4. Số kết dư ngân sách ñịa phương (huyện và xã, thị trấn): 14.495,137 triệu
ñồng (Mười bốn tỷ bốn trăm chín mươi lăm triệu một trăm ba mươi bảy nghìn ñồng).

 Trong ñó: + Ngân sách huyện:         11.090,866 triệu ñồng.

        +  Ngân sách xã, thị trấn:   3.404,271 triệu ñồng

 - Số kết dư ngân sách huyện ghi thu vào Ngân sách huyện năm 2007.

Số 17 + 18 - 10 - 8 - 2007 CÔNG BÁO 22

 - Số kết dư ngân sách xã, thị trấn giao cho HðND và UBND xã, thị trấn quyết
ñịnh theo quy ñịnh hiện hành của Nhà nước.

 ðiều 2. HðND huyện giao cho UBND huyện tổ chức công khai quyết toán
ngân sách năm 2006 và lập phương án chi số kết dư ngân sách huyện thống nhất với
Thường trực HðND huyện trước khi thực hiện theo ñúng qui ñịnh hiện hành của Nhà
nước.

ðiều 3. Thường trực HðND, các Ban HðND và ñại biểu HðND huyện thường
xuyên kiểm tra, ñôn ñốc, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

 Nghị quyết này ñược HðND huyện khoá IX kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 17
tháng 7 năm 2007, có hiệu lực thi hành sau 7 ngày kể từ ngày thông qua./.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hà Thanh